R E Q U E R I M E N T O Nº. 472

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/5/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o campo de futebol do Distrito de Rubião Junior é bastante utilizado para campeonatos municipais;

Considerando que referido campo necessita de melhorias estruturais com urgência para melhor atender a população que vem reclamando da situação, (foto anexa)
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Turismo, GERALDO PUPO DA SILVEIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar melhorias estruturais, com urgência, no campo de futebol do Distrito de Rubião Junior.
.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de maio de 2017.

	Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

	Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

IBSC/esm
Parte integrante do requerimento n° 472/2017

[image: image1.png]